
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 

Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 

             Ministarstvo za obrazovanje, 

nauku i mlade 

КАНТОН САРАЈЕВО 

Министарство за образовање,  

науку и младе 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

Ministry for Education, Science and Youth 
 

 

 

web: http://mon.ks.gov.ba 

e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-128, 

Fax: + 387 (0) 33 562-218 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 

 

Broj: 11/05-34-12880-8/20 

Sarajevo, 29.12.2020. godine 

 

Na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH”, broj: 35/05), a u vezi sa Javnom pozivu za sufinansiranje 

naučnoistraživačkih/umjetničkoistraživačkih i istraživačkorazvojnih projekata iz Budžeta Kantona 

Sarajevo za 2020. godinu, ministar za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo donosi 

 

O D L U K A 

o utvrđivanju konačne rang-liste dobitnika sredstava  

po Javnom pozivu za sufinansiranje naučnoistraživačkih/umjetničkoistraživačkih i 

istraživačkorazvojnih projekata iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2020. godinu 

 

I 

Ovom odlukom utvrđuje se lista dobitnika sredstava po Javnom pozivu za sufinansiranje 

naučnoistraživačkih/umjetničkoistraživačkih i istraživačkorazvojnih projekata iz Budžeta Kantona 

Sarajevo za 2020. godinu. 

II 

Utvrđuje se iznos sredstava za svakog pojedinačnog dobitnika sredstava, u skladu sa uslovima 

propisanim Javnim pozivom iz tačke I ove odluke,  kako slijedi: 

Rb. 
Dobitnik 

sredstava 
Naziv projekta Voditelj projekta 

Iznos 

odobrenih 

sredstava za 

sufinansiranje 

1. Institut za genetički 

inženjering i 

biotehnologiju 

Detekcija antiviralnih komponenti u 

biljnim ekstraktima bh.endemičnih 

biljaka i njihov potencijal u 

profilaksi i liječenju SARS-CoV-2 

infekcija (COVID-19) 

Prof. dr. Kasim 

Bajrović 

48.221,78 

2. Prirodno-

matematički 

fakultet 

Univerziteta u 

Sarajevu 

Imunoenzimska detekcija antitijela 

na SARS CoV 2 odabranih vrsta 

faune Bosne i Hercegovine 

Prof. dr. Lada 

Lukić Bilela 

45.711,58 



 

 

web: http://mon.ks.gov.ba 

e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-128, 

Fax: + 387 (0) 33 562-218 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 

 

3. Internacionalni 

BURCH univerzitet 

Personalizirani pristup Covid19 

infekciji kroz analizu molekularno-

genetičke predispozicije pacijenata 

za diferencijalno imunološki 

odgovor 

Doc. dr. Adna Ašić  

46.780,90 

 

4. Internacionalni 

BURCH univerzitet 

Sarajevo studija - pandemija i 

otvoreni javni prostor  

Prof.dr Emina 

Zejnilović 
25.100,00 

5. Građevinski 

fakultet 

Univerziteta u 

Sarajevu 

Primjena savremenih metoda 

daljinskih istraživanja u funkciji 

nadzora postojećih i otkrivanja 

novih odlagališta otpada na 

području Kantona Sarajevo 

Prof.dr Nedim 

Tuno 

13.921,83 

6. Mašinski fakultet 

Univerziteta u 

Sarajevu 

Numeričko modeliranje višefaznog 

kompleksnog strujanja 

Doc.dr Amra 

Hasečić 22.380,00 

7. Elektrotehnički 

fakultet 

Univerziteta u 

Sarajevu 

DATAGRAM (coviD AgenT 

bAsed modellinG fRAMework) - 

Agent-bazirani programski okvir 

(framework) za modeliranje širenja 

virusa COVID-a 

Dr. sc  Darijo Raca 

22.000,00 

8 Mašinski fakultet 

Univerziteta u 

Sarajevu 

Razvoj inteligentnih sistema za 

predviđanje i optimiranje obradnih 

sistema i procesa u funkciji 

ublažavanja posljedica COVID-19 

Prof.dr Đerzija 

Begić – Hajdarević 
23.700,00 

9 Akademija nauka i 

umjetnosti BiH 

Napredno biostatističko modeliranje 

u epidemiološki lokacijski-

obavještajnom sistemu za praćenjei 

sprečavanje širenja COVID-19 

Akademkinja dr. 

Mirsada Hukić 
18.200,00 

10. Farmaceutski 

fakultet 

Univerziteta u 

Sarajevu 

Analiza potencionalnih 

biomarkerau ranoj dijagnostici, 

praćenju statusa i ishoda 

pacijenataoboljelih od COVID-19 

Prof. dr Tamer 

Bego 

49.312,86 

11. Akademija nauka  i 

umjetnosti BiH 

Istraživanje optimalne putanje 

mobilnog robota za dezinfekciju 

prostora od corona virusa 

Prof. dr Isak 

Karabegović 21.500,00 

12. Veterinarski 

fakultet 

Univerziteta u 

Sarajevu 

COVID-19 virus(SARS-CoV-2) i 

drugi korona virusi u animalnoj 

populaciji 

Prof. dr Teufik 

Goletić 
43.726,50 

13. 

Ekonomski institut 

 

Poduzetništvo u Bosni i 

Hercegovini u vrijeme Pandemije 

Covid-19 - implikacije za Kanton 

Sarajevo 

 

Prof. dr. Adnan 

Efendić 
 

6.300,00 

14. Muzička akademija 

Univerziteta u 

Sarajevu 

 

Algoritamska kompozicija i 

muzička tehnologija u kreativnim 

procesima bosanskohercegovačkih 

kompozitora 

Prof. mr. Ališer 

Sijarić 
 

18.788,04 



 

 

web: http://mon.ks.gov.ba 

e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-128, 

Fax: + 387 (0) 33 562-218 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 

 

15. Filozofski fakultet 

Univerziteta u 

Sarajevu 

 

EU-integracije i koncepti više 

društvene vrijednosti  

 

Prof. dr. Vedad 

Smailagić 
 

20.800,00 

16. Ekonomski fakultet 

Univerziteta u 

Sarajevu 

 

Digitalno (on-line) poduzetničko 

učenje u srednjim strukovnim 

školama u Kantonu Sarajevo 

 

Prof. dr. Amila 

Pilav-Velić 
13.500,00 

17. Centar za razvojne 

evaluacije i 

društvena 

istraživanja - 

CREDI 

 

Podrška uspostavljanju sistema za 

praćenje i predviđanje potreba za 

zanimanjima i vještinama u KS 

 

Dr. Nermin Oruč 15.880,00 

18. Filozofski fakultet 

Univerziteta u 

Sarajevu 

 

Uticaj psihoterapije na poboljšanje 

radnog pamćenja kod anksioznih 

klijenata 

 

Prof. dr. Maida 

Koso-Drljević 
20.000,00 

19. Internacionalni 

Univerzitet 

Sarajevo 

 

Razvoj modela ranog upozorenja za 

detekciju fragilnosti banaka u BiH u 

vrijeme kontrakcije poslovnih 

ciklusa 

Van. prof. dr. 

Mehmed Ganić 
2.510,00 

20. 
Muzička akademija 

Univerziteta u 

Sarajevu 

 

Izvori i istraživanja: Strani 

istraživači i umjetnici u Bosni i 

Hercegovini od 1878. do 1960-ih 

godina 

 

Prof. dr. Jasmina 

Talam 
11.854,00 

21. Pedagoški fakultet 

Univerziteta u 

Sarajevu 

 

Uticaj samo-regulacije na 

akademska postignuća učenika 

 

Prof. dr. Haris 

Memišević 
9.300,00 

 

III 

Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo će sa dobinicima sredstava iz tacke II 

ove odluke zaključiti ugovor o sufinansiranju kojima će se preciznije regulisati prava i obaveze 

dobitnika sredstava po Javnom pozivu iz tačke I ove odluke. Poziv za potpisivanje ugovora će biti 

objavljen na internet stranici Ministarstva. 

IV 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na internet stranici Ministarstva za 

obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni 

spor pred Kantonalnim sudom u Sarajevu u roku od 30 dana od dana donošenja Odluke. 

 

                                                                                                                M I N I S T A R 
 

                                                                                                           Mr. Anis Krivić, s.r. 


